
HOKKAIDO BALLPARK F VILLAGE
ES CON FIELD HOKKAIDO
ニセコ地域周辺観光関係事業者様向け説明会

日時：2022年６月29日(水)10:00

会場：後志総合振興局（北海道虻田郡倶知安町北1条東2丁目）

内容：・説明会 「F VILLAGEとニセコ地域との連携について」

(2F講堂 10:00～10:30(予定))

2023年3月開業予定の「HOKKAIDO BALLPARK F VILLAGE」について、

施設の機能や設備のご紹介と、ニセコ地域の皆様と今後取り組んでいきたい連携

策等について、ファイターズ職員から資料を用いてご説明・ご提案させていただきます。

・プレミアムバス「F VILLAGE CRUISER」見学・試乗体験会

(駐車場 10:30～11:30(予定))

快適な移動を提供可能とするプレミアムバス「F VILLAGE CRUISER」の車内を

自由に見学いただけます。また、ご希望いただいた事業者様(先着順)を対象とした

試乗も実施し、乗り心地を体感いただけます。

【お問合せ先】株式会社ファイターズ スポーツ＆エンターテイメント

事業統轄本部 事業企画部

TEL：011-857-7786

主催：株式会社ファイターズスポーツ＆エンターテイメント
北海道バス株式会社

協力：北海道後志総合振興局



• 説明会及びバス試乗体験は周辺地域の観光関連事業者、自治体職員の皆様を対象に行います。当日、

会場受付でお名刺を頂戴させていただければと存じます。

• バスの見学については、一般の方も含め自由にご覧いただけます。また、説明会中も車両は駐車場に停車し

ておりますので、バス見学だけのご参加も可能です。

• 説明会・バス見学ともに事前のご予約は不要ですが、試乗体験を希望されるお客様は乗車人数に限りがあ

りますので、事前にお申出いただけますと幸いです。

留意事項

会場MAP

「 HOKKAIDO BALLPARK F VILLAGE 」 について

「 F VILLAGE CRUISER 」 について

2023年3月、北広島市に北海道日本ハムファイ
ターズの新球場を含めたエリア、
「HOKKAIDO BALLPARK F VILLAGE」
が誕生します。“Sports Community”を球団
理念とする私たちがつくりたいのは、 野球を観戦
するためだけの施設ではなく、パートナー、ファン、
地元の皆様と一緒になって、地域社会の活性化
や社会への貢献につながる“共同創造空間”です。
約32ヘクタールという広大な敷地面積の中で、自
然と共存する次世代ライブエンターテイメントや心
身を育むウェルネスソリューション、文化交流が活
発な街づくりを目指す、まったく新しいクリエイティブ
なコミュニティスペースです。
国籍、年齢、性別を問わず、より多くの人がこの
場所に集い、ともに夢や理想を実現していく。北
海道のシンボルとなる、世界がまだ見ぬボールパー
クが誕生します。

詳細は公式HPご覧ください
www.hkdballpark.com

外装に「F VILLAGE」のイメージを採用した大型バスに、
座席21席をゆったりと配置。密を避ける車内空間による、
安全で快適な移動環境を実現します。F VILLAGEを基
点に道内各地を周遊し、地域の埋もれた魅力の発掘につ
ながるような周遊体験をご提案いたします。

大きさ 全長約12m×全幅約2.5m×全高約3.5m

乗車人数 21人乗（独立３列シート）

車内設備

・ワインセラー
・大型モニター(２枚)
・抗菌シート・カーテン
・低濃度オゾン発生器
・化粧台・ウォッシュレット付トイレ

台数 ２台

車体管理 北海道バス株式会社

［バスの主な特徴］

http://www.hkdballpark.com/

